C O M ISSÃ O  PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA DE FO R TIM /CE - CPLF___________

PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.20.01.01-PMF

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOS
PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.20.01.01-PMF

Aos 03 (três) dias do mês de Fevereiro de 2016, às 08h15min, na sala da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Fortim, reuniram- se em sessão publica a Pregoeira, Sra. Nataniele Gondim Rodrigues e
os membros da equipe de apoio Sra. Cláudia Ramos Marcelo, Sra. Aurelita Martins da Silva Lima para realizar a
abertura e julgamento das Propostas/Habilitação do Pregão Presencial supracitada que tem como objeto
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (13Kg E 45 kG), PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE. Abertos os trabalhos, Foram credenciados
os representantes das empresas: 01. COMERCIÁL ARRAIS LEMOS LTDA, inscrita sob o CNPJ N°
07.026.794/0001-73 representado pelo Sr. Helton Jhon Oliveira Anjos Silva, inscrito sob o CPF n° 054.826.543-
70; 02. MC BARBOSA EVENTOS E SERVIÇOS DE GLP - ME, inscrito sob o CNPJ n° 10.868.264/0001-15,
representado pelo Sr. Júlio Cesar de Brito, inscrito sob o CPF n° 617.395.533-49. Em seguida, foram recebic Ss
os envelopes de Propostas de Preços e Habilitação, dos licitantes interessados no presente certame. Os
envelopes foram recebidos em ato público, na presença da pregoeira e dos membros da equipe de apoio e dos
representantes das licitantes presentes, conforme horário previsto e designado no Edital. Recebidos os
envelopes a comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos
envelopes. Procedeu-se, a abertura dos envelopes propostas de preços das empresas participantes.
Prosseguido a Pregoeira esclareceu que o procedimento será realizado levando-se em consideração MENOR
PREÇO POR ITEM. As propostas foram analisadas em conformidade com o exigido no Edital. Prosseguindo os
trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida passou-se para a fase de lances, cujos valores
estão demonstrados em mapa de lance em anexo, onde o mesmo será analisado e assinado pelos representes
presentes. Sagrou -  se vencedoras a empresa: MC BARBOSA EVENTOS E SERVIÇOS DE GLP - ME, nos
itens 01 e 02 . A pregoeira abriu o envelope de Habilitação da empresa declarada vencedora do certame para
analisar a documentação, após avaliação a pregoeira divulgou o resultado para os presentes, a empresa
encontra-se HABILITADA por atender a todas as exigências do edital, em seguida a pregoeira consultou a
veracidade das autenticidades das certidões fiscais via site oficiais. Foi solicitada na presente sessão a proposta
ajustada para anexar-se ao processo devido, no prazo máximo de 24(vinte e quatro) horas. A pregoeira
questinou aos licitantes quanto à possibilidade de interposição de recursos. Os representantes das empresas
acima citadas desistiram expressamente de interpor recurso. Por fim a pregoeira ADJUDICA a licitação em favor
da empresa MC BARBOSA EVENTOS E SERVIÇOS DE GLP - ME nos itens 01 e 02, conforme valores em
anexo no mapa. Nada mais havendo a ser consignado nesta ata, a comissão deu por encerrada a presente
sessão e lavrou a presente ata, que após lida será assinada pelos presentes,

Fortim -  CE, 03 de Fevereiro de 2016.

Equipe de Apoio

MC BAR 'RVIÇOS DE GLP - ME
Sr Julio Cesar Ribeiro de Britofl A /

Sr. Helton Jhon Oliveira Anjos Silva

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Rua Joaquim Crisóstomo, n° 962 -  Centro -  CEP: 62.815-000
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053
Email: iicitacaofortim@outlook.com

mailto:iicitacaofortim@outlook.com